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COMUNICAÇÃO EXTERNA 

REMETENTE:  NÚMERO: DATA: 

SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES 3ª SR/SL  036/2020 122/12/2020 

DESTINATÁRIO: 

LICITANTES DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2020 

E-MAIL: TELEFONE: 

3a.sl@codevasf.gov.br (87) 3866-7742 

ASSUNTO: 

 ESCLARECIMENTO – EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2020  

DESCRIÇÃO: 

 

COM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 033/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP - MENOR 
PREÇO - QUE TEM POR OBJETO CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS – SRP PARA O FORNECIMENTO, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE 
RESERVATÓRIO TIPO CISTERNA EM POLIETILENO,PARA ATENDIMENTO DE 
DIVERSAS LOCALIDADES, NO ÂMBITO DA 3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 
CODEVASF.  

PERGUNTA: 

Devido questões técnicas específicas deste modelo e capacidade de reservatório que 
impossibilita padrão de cores (somente monocromático) e ainda aumentarão os preços, 
perguntamos se poderemos atender ao solicitado com a pintura direta conforme padrão 
abaixo: 

 

 
 
 
  
RESPOSTA: 
 
Sim, é possível pintura direta 

 

 

 

 

 



 

Ministério do Desenvolvimento Regional  -  MDR  
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 
3ª Secretaria Regional de Licitações – 3ªSR/SL 

 

End.: Av. Presidente Dutra, 160, Centro. Petrolina – PE CEP 56304-230 

Tel.: (87) 3866-7742/ (87) 3866-7722 

Site: www.codevasf.gov.br  email: 3a.sl@codevasf.gov.br 

 

 

PERGUNTA: 

Será aceito a execução (fornecimento e/ou instalação dos materiais) do objeto do 
processo licitatório em epígrafe por unidades FILIAIS, caso a empresa ARREMATANTE 
seja a MATRIZ e/ ou a empresa ARREMATANTE seja a filial, executando o contrato/Ata 
pela MATRIZ? Exemplo: EMPRESA ARREMATANTE: Filial Execução do Contrato/Ata 
(fornecimento dos materiais): Filiais e Matriz. 
 
RESPOSTA: 
 
Se a matriz participa da licitação, todos os documentos de regularidade fiscal devem ser 
apresentados em seu nome e de acordo com o seu CNPJ. Se a filial é que participa da 
licitação, todos os documentos de regularidade fiscal devem ser apresentados em seu 
nome e de acordo com o seu próprio CNPJ. Tanto a matriz, quanto  a filial, podem 
participar de licitação e uma ou outra pode realizar o fornecimento, haja vista tratar-se da 
mesma pessoa jurídica.  Deve se atentar para a regularidade fiscal da empresa que 
fornecerá o objeto do contrato, a fim de verificar a cumprimento dos requisitos de 
habilitação 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO: 
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